
 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

(УДЦПО) 

 

НАКАЗ 

 

 

01.12.2023 р.                                         м. Київ                                               № 12-01 

 

 

Про підсумки ІІ Відкритого Всеукраїнського творчого  

інклюзивного фестивалю «Натхнення без кордонів» 

(заочний/онлайн формат) 

 

 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 28.11.2022 р. 

№ 1063 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти)» 1 грудня 2023 року у місті Кропивницькому 

Українським державним центром позашкільної освіти спільно з Комунальним 

позашкільним навчальним закладом «Кіровоградський обласний центр дитячої 

та юнацької творчості» були підведені підсумки ІІ Відкритого Всеукраїнського 

творчого інклюзивного фестивалю «Натхнення без кордонів» (заочний/онлайн 

формат). 

        Участь у фестивалі взяли понад 600 учасників – діти та молодь з 

інвалідністю, вихованці закладів позашкільної, загальної середньої, професійно-

технічної та вищої освіти України з Волинської, Донецької, Закарпатської, 

Запорізької, Івано-Франківської, Київської, Кіровоградської, Львівської, 

Миколаївської, Полтавської, Рівненської, Сумської, Харківської, Хмельницької, 

Черкаської областей. 

На підставі рішення журі 

 

  

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Нагородити дипломами, відповідних ступенів, Українського державного 

центру позашкільної освіти переможців фестивалю: 

1.1. У номінації «Хореографічне мистецтво»: 

ГРАН-ПРІ: 



2 

 

Хореографічний гурток «Журавлик» студії народного танцю «Радість» 

Міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради 

Івано-Франківської області, керівник - Гривнак Вікторія Степанівна. 

У молодшій віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Колектив «АКВАРЕЛЬ» Комунального закладу «Харківська спеціальна 

школа № 6» Харківської обласної ради Харківської області, керівник - Литвин 

Ганна Олександрівна; 

Зозук Юліану, вихованку гуртка «Хореографія» Перегінського будинку 

дитячої та юнацької творчості Перегінської селищної ради Калуського району 

Івано-Франківської області, керівник - Глушко Христина Олегівна; 

Пекалюк Софію, вихованку зразкового танцювального гурту «Арабеск» 

Центру дитячої та юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради 

Хмельницької області, керівник -Буєва Оксана Володимирівна. 

ІІ МІСЦЕ 

Танцювальний колектив «Щасливе дитинство» Комунального закладу 

«Харківська спеціальна школа № 3» Харківської обласної ради Харківської 

області, керівник - Світайло Інна Борисівна; 

Воробей Аліну, вихованку гуртка «Колібрі» Дубровицького ліцею 

Дубровицької міської ради  Сарненського району Рівненської області, керівники 

- Гаврильчик Лілія Вікторівна, Ковтунович Ірина Миколаївна; 

 Мельницьку Маргариту, вихованку «Зразкового художнього колективу» 

«Студія сучасного танцю «Флеш» закладу позашкільної освіти «Будинок дитячої 

творчості» Нетішинської міської ради Хмельницької області, керівник - Маркова 

Олена Миколаївна. 

ІІІ МІСЦЕ 

Вуйцик Вероніку, вихованку гуртка «Грація» Долинського ліцею №7 

Долинської міської ради Івано-Франківської області, керівник - Пінчук Лілія 

Михайлівна; 

Румак Софію, вихованку зразкового художнього хореографічного гуртка 

«Самоцвіти» Центру дитячої та юнацької творчості Старокостянтинівської 

міської ради Хмельницької області, керівник - Сукач Оксана Олексіївна. 

У середній віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Орлова Дениса, учня Комунального закладу «Лозівський ліцей № 7» 

Лозівської міської ради Харківської області, керівник - Проскуріна Юлія 

Василівна. 

ІІ МІСЦЕ 

Танцювальний колектив «ГАРМОНІЯ» Комунального закладу «Харківська 

спеціальна школа № 3» Харківської обласної ради Харківської області, керівник 

- Світайло Інна Борисівна; 

Липового Арсенія, вихованця «Народного художнього колективу» 

ансамблю сучасного танцю «Браво» позашкільного навчального закладу Центр 



3 

 

дитячої та юнацької творчості Дружківської міської ради Донецької області, 

керівник - Петрова Тетяна Вікторівна. 

У старшій віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Мадій Варвару, ученицю Комунального закладу «Харківський ліцей №141 

Харківської міської ради» Харківської області, керівник - Розіна Катерина 

Олександрівна. 

ІІ МІСЦЕ 

Бушуєву Катерину, Бушуєву Валерію, Нецору Данила, Лепетюк Анастасію, 

Лядецького Максима, Кубанську Наталію, вихованців колективу «Незламні», 

студії «Творчість на дотик» Комунального закладу «Харківська спеціальна 

школа ім. В. Г. Короленка» Харківської обласної ради Харківської області , 

керівник - Кубанська Наталія Володимирівна; 

Танцювальний колектив «ВІНОЧОК» Комунального закладу «Харківська 

спеціальна школа № 3» Харківської обласної ради Харківської області, керівник 

- Світайло Інна Борисівна. 

1.2. У номінації «Музичне мистецтво»: 

ГРАН-ПРІ 

Замета Кирила, учня Комунального початкового спеціалізованого 

мистецького навчального закладу «Дитяча музична школа №13 ім. М.Т. Коляди» 

місто Харків, викладач Ольховська Олеся Петрівна. 

Жанр Ансамблева музика 

У середній віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Самодіяльний інклюзивний іструментальний ансамбль «Клавіші» 

(Добровлянський Іван, Кейбало Алина) наукового ліцею Комунального закладу 

вищої освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія» 

Запорізької обласної ради, керівник - Рахимова Валентина Костянтинівна. 

ІІ МІСЦЕ 

Дует «Гармонія» (Юрченко Назар, родина Сухина-Юрченко) Комунального 

закладу «Харківська спеціальна школа №2» Харківської обласної ради. 

У змішаній віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Ансамбль народних інструментів «Слобожанські візерунки» Комунального 

початкового спеціалізованого мистецького навчального закладу «Дитяча 

музична школа №13 ім. М.Т. Коляди» місто Харків, викладачі - Пігар Юлія 

Юріївна, Завер Ольга Анатоліївна, Хабарова Наталя Миколаївна, Олейнікова 

Ганна Миколаївна, Греченко Михайло Юрійович, концертмейстер - Ольховська 

Олеся Петрівна. 

Жанр Авторська музика 

У молодшій віковій категорії: 

І МІСЦЕ 



4 

 

Киркач Аріну, ученицю Комунального початкового спеціалізованого 

мистецького навчального закладу «Дитяча музична школа №13 ім. М.Т. Коляди» 

місто Харків, викладач - Ольховська Олеся Петрівна. 

У середній віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Бахтіну Вікторію, ученицю Комунального початкового спеціалізованого 

мистецького навчального закладу «Дитяча музична школа №13 ім. М.Т. Коляди» 

місто Харків, викладач - Ольховська Олеся Петрівна. 

Жанр Сольна музика 

У молодшій віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Брударь Станіслава, учня Комунального закладу «Великоандрусівський 

ліцей Великоандрусівської сільської ради Олександрійського району 

Кіровоградської області», керівник - Брударь Віктор Миколайович. 

ІІ МІСЦЕ 

Гужова Артура, вихованця творчої студії «DOLCE» Дубровицького ліцею 

Дубровицької міської ради Рівненської області, керівник - Наталія Ярмошевич, 

вчитель - Ілона Чайковська; 

ІІІ МІСЦЕ 

Харука Станіслава, вихованця гуртка гри на фортепіано Івано-

Франківського міського центру дитячої та юнацької творчості Івано-

Франківської міської ради Івано-Франківської області, керівник Лариса 

Іванюшина Павук;  

Кушлик Марка, учня Калуського ліцею №1 Калуської міської ради Івано-

Франківської області, викладач - Кульбанський Сергій Володимирович. 

У середній віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Фурсову Вікторію, ученицю Комунального початкового спеціалізованого 

мистецького навчального закладу «Дитяча музична школа №13 ім. М.Т. Коляди» 

місто Харків, викладач - Ольховська Олеся Петрівна; 

 Пруднікову Дар'ю, ученицю музичної школи № 3 м. Кропивницького та 

комунального закладу «Академічна гімназія Кропивницької міської ради», 

викладач - Петруніна Ірина Георгіївна. 

ІІ МІСЦЕ 

Тюртюбек Регіну, ученицю музичної школи № 3 м. Кропивницького та 

комунального закладу «Академічна гімназія Кропивницької міської ради», 

викладач - Петруніна Ірина Георгіївна. 

ІІІ МІСЦЕ 

Степаненка Іллю, учня Комунального закладу «Подільська гімназія 

Кропивницької міської ради»; 

Поблудинського Яна, учня Комунального початкового спеціалізованого 

мистецького навчального закладу «Дитяча музична школа №13 ім. М.Т. Коляди» 

місто Харків, викладач Хабарова Наталія Миколаївна, концертмейстер 

Малишова Надія Юріївна. 



5 

 

У старшій віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Радченка Данила, учня Комунального закладу «Харківська спеціальна 

школа ім. В. Г. Короленка» Харківської обласної ради, викладач - Данильченко 

Вячеслав Володимирович; 

Алексеєнка Едуарда, учня Комунального закладу «Харківська спеціальна 

школа ім. В. Г. Короленка» Харківської обласної ради, викладач - Данильченко 

Вячеслав Володимирович. 

1.3. У номінації «Вокальне мистецтво»: 

ГРАН-ПРІ 

Киркач Аріну, ученицю Комунального початкового спеціалізованого 

мистецького навчального закладу «Дитяча музична школа №13 ім. М.Т. Коляди» 

міста Харків, керівник Бондаренко Людмила Петрівна, акомпаніатор Сергієць 

Олександр Миколайович. 

Жанр «Естрадний вокал»: 

У молодшій віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Делейчук Богуславу, вихованку Комунальної установи «Рокитнівський 

інклюзивно-ресурсний центр» Рокитнівської селищної ради Рівненської області,  

керівник - Делейчук Ніна Василівна;  

Сікалову Єлизавету, ученицю Слов'янської спеціальної школи №23 

Донецької обласної ради, керівник - Дерев'янко Олена Олегівна; 

Пономаренко Марію, ученицю Нечаянського ліцею Нечаянської сільської 

ради Миколаївського району Миколаївської області, керівник - Романенко 

Валентина Миколаївна; 

Шешеню Миколу, соліста «Народного художнього  колективу» «До-Мі-

Соль-ка» Конотопського центру дитячо-юнацької творчості Конотопської 

міської ради Сумської області, керівник - Гланц Юлія Сергіївна. 

ІІ МІСЦЕ 

Свінтозельську Вікторію, ученицю Дубровицького ліцею Дубровицької 

міської ради Рівненської області, керівник Капітан Людмила Валеріївна;  

Вокальний колектив «Пролісок» комунального закладу «Вільнянська  

спеціальна загальноосвітня школа – інтернат» Запорізької обласної ради, 

керівник Муржак Наталія Григорівна. 

ІІІ МІСЦЕ 

Антонцеву Каріну, вихованку гуртка «Вокальний» комунального заклад- 

центру позашкільної роботи Путивльської міської ради Сумської області, 

керівник Сапегіна Марія Іванівна; 

Міщенка Єгора, учня Комунальної установи «Сумський навчально-

виховний комплекс №16 імені Олексія Братушки «Загальноосвітня школа I-III 

ступенів - дошкільний навчальний заклад» Сумської міської ради, керівник - 

Базилева Світлана Анатоліївна;  



6 

 

Воробйова Олександра та Воробйову Уляну, учнів Нечаянського ліцею 

Нечаянської сільської ради Миколаївського району Миколаївської області, 

керівник - Романенко Валентина Миколаївна; 

Сопіна Акіма, вихованця фольклорного гуртка «Веселинка» Донецького 

обласного палацу дитячої та юнацької творчості. 

У середній віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Гавриша Данила, вихованця міського центру дитячої та юнацької 

творчості Івано-Франківської міської ради, керівник - Дирів Іванна Миколаївна; 

Здрок Анну, вихованку «Народного художнього колективу» гуртка 

вокально-естрадного співу Нововолинського центру дитячої та юнацької 

творчості Нововолинської міської ради Волинської області, керівник гуртка 

Кравчук Інна Володимирівна; 

Дуб Діану, ученицю Копанківської гімназії Калуської міської ради Івано-

Франківської області, керівник - Минай Романія Йосифівна; 

Данагулян Нарек, вихованця вокального гуртка «Гранден» Комунального 

закладу «Запорізький обласний центр художньо-естетичної творчості учнівської 

молоді» Запорізької обласної ради, керівник - Зиза Аделіна Олегівна;  

Давидюка Дмитра, учня приватного закладу «Дубенська гімназія 

«Премудрість». 

ІІ МІСЦЕ 

Невмержицького Родіона, учня Миколаївської гімназії №7 Миколаївської 

міської ради Миколаївської області, викладач - Стороженко Ганна; 

Шафорост Ангеліну, ученицю Великочернеччинського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Сумської міської ради, викладач - Чала Валентина 

Петрівна; 

Аксьонову Вікторію та зразковий театральний колектив «Art-Барвінок» 

Сумського закладу загальної середньої освіти спеціальна школа Сумської 

міської ради, керівник - Глобенко Ірина Сергіївна. 

ІІІ МІСЦЕ 

Остащенка Ростіслава, вихованця вокального гуртка «Melody kids» Палацу 

творчості учнів м. Миколаєва, керівник - Василенко Лілія Ігорівна; 

Хрипченко Катерину, ученицю Комунального закладу «Верхньосамарський 

ліцей Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області», 

викладач - Кучерява Тетяна Анатоліївна; 

Вокальний колектив «Пролісок» (середня група) Комунального закладу 

«Вільнянська спеціальна загальноосвітня школа -  інтернат» Запорізької обласної 

ради, керівник - Муржак Наталія Григорівна; 

Тюртюбек Регіну, ученицю музичної школи №3 м. Кропивницького, 

Комунального закладу «Академічна гімназія Кропивницької міської ради», 

викладач Петруніна Ірина Георгіївна; 

Мельник Іванну, ученицю Чорнолізького ліцею Тисменицької міської ради 

Івано-Франківська області, викладач Моздір Василь Павлович.  



7 

 

У старшій віковій категорії: 

І місце 

Білан Домініку, вихованку «Народного художнього колективу» «До-Мі-

Соль-ка» (танцювальний супровід - Зразковий колектив спортивного сучасного 

бального «Сучасник») Конотопського центру дитячо-юнацької творчості 

Конотопської міської ради Сумської області, керівник - Гланц Юлія Сергіївна; 

Чернова Максима, учня Слов'янської спеціальної школи №23 Донецької 

обласної ради, керівник - Гладиш Людмила Федорівна; 

«Народний художній колектив» «До-Мі-Соль-ка» (учасниця Білан 

Домініка) Конотопського центру дитячо-юнацької творчості Конотопської 

міської ради Сумської області, керівник - Гланц Юлія Сергіївна; 

Хор «Веселі дзвіночки» Комунального закладу «Харківська спеціальна 

школа №2» Харківської обласної ради, керівник - Куксім Володимир 

Миколайович. 

ІІ МІСЦЕ 

Невольніченко Кристину та Рубаник Тетяну, учениць Комунального 

закладу «Харківський ліцей № 184 Харківської міської ради», педагог - Сімакова 

Зоя Юріївна; 

ІІІ МІСЦЕ 

Колесніченко Валерію, вихованку вокального ансамблю «Melody kids» 

палацу творчості учнів м. Миколаєва, керівник Василенко Лілія Ігорівна; 

Петруняка Андрія, вихованця Центру позашкільної освіти Надвірнянської 

міської ради Івано-Франківської області, керівник гуртка - Дремлюга Світлана 

Віленівна. 

У змішаній віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

«Народний художній колектив» «До-Мі-Соль-ка» (учасниця Білан Домініка 

і Шешеня Микола) Конотопського центру дитячо-юнацької творчості 

Конотопської міської ради Сумської області, керівник - Гланц Юлія Сергіївна. 

ІІ МІСЦЕ 

Вокальний ансамбль «Без обмежень» Слов'янської спеціальної школи №23 

Донецької обласної ради, керівник - Гладиш Людмила Федорівна; 

Дует «Яна і Тетяна» (Родина Шентових) Комунального закладу «Харківська 

спеціальна школа №2» Харківської обласної ради. 

Жанр «Народний вокал» 

У середній віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Буржинського Дмитра, учня  Головинського ліцею Головинської сільської 

ради Рівненського району Рівненської області, викладач - Буржинська Єльвіна 

Аккиївна. 

ІІ МІСЦЕ 

Вердиш Вероніку, ученицю Первомайської гімназії №3 Первомайської 

міської ради Миколаївської області, батько Вердиш Олександр Ілліч; 

ІІІ МІСЦЕ 



8 

 

Кривенко Сніжану та Кривенко Любов, учениць Мазівської гімназії 

Новослобідської сільської рад Конотопський району Сумської області; 

У змішаній віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Ансамбль «Три покоління» (родина Бондаренко Степан, мама Оксана, 

Дідусь Валерій Іванович) комунального закладу «Харківська спеціальна школа 

№2» Харківської обласної ради.  

Жанр «Академічний вокал» 

У середній віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Бахтіну Вікторію, ученицю Комунального початкового спеціалізованого 

мистецького навчального закладу «Дитяча музична школа №13 ім. М.Т. 

Коляди», керівник Бондаренко Людмила Петрівна, акомпаніатор Сергієць 

Олександр. 

1.4. У номінації «Театральне мистецтво»: 

У молодшій віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Логацького Артема, учня Довговільського ліцею Володимирецької 

селищної ради Вараського району Рівненської області, керівник - Рахуба 

Людмила Миколаївна; 

Літвінову Феодору, вихованку гуртка театрального мистецтва 

«Весельчата» Хмельницького палацу творчості дітей та юнацтва Хмельницької 

області, керівник Потапова Людмила Степанівна; 

Квицень Злату, вихованку гуртка театрального мистецтва «Весельчата» 

Хмельницького палацу творчості дітей та юнацтва Хмельницької області, 

керівник - Потапова Людмила Степанівна; 

Гордієнка Єгора, учня Черемошнянського ліцею Балоберізької сільської 

ради Верховинського району Івано-Франківської області, керівник - Вулийчук 

Тетяна Петрівна. 

ІІ МІСЦЕ 

Лощилова Нікіту, учня Комунального закладу «Харківський ліцей № 167 

Харківської міської ради» Харківської області, керівник - Оксенич Олена 

Олександрівна; 

Козачок Каріну, вихованку театральної студії «Смайл» Інульського ліцею 

Устинівської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області, 

керівник - Довгенко Емілія Костянтинівна; 

Старченко Уляну, ученицю Охтирської загальноосвітньої школи І-ІІ 

ступенів №6 Охтирської міської ради Сумської області, керівник - Гейко Ольга 

Олександрівна; 

Сікидін Анну, ученицю Осівського ліцею Дубровицької міської ради 

Сарненського району Рівненської області, керівник Павловець Мирослава 

Андріївна; 



9 

 

Квицень Назарія, вихованця гуртка театрального мистецтва «Весельчата» 

Хмельницького палацу творчості дітей та юнацтва Хмельницької області, 

керівник - Потапова Людмила Степанівна. 

ІІІ МІСЦЕ 

Будніченко Марію, ученицю Бочечківського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Бочечківської сільської ради Конотопського району 

Сумської області, керівник - Огієнко Тетяна Дмитрівна; 

Симончук Злату, ученицю приватного закладу «Дубенська гімназія 

«Премудрість» міста Дубно Рівненської області, керівник - Сухолейстер Марія 

Юріївна; 

Костянецького Івана, вихованця гуртка «Соколята» Благовіщенського 

центру дитячої та юнацької творчості Благовіщенської міської ради 

Голованівського району Кіровоградської області, керівник - Смірнова Яна 

Володимирівна; 

Титаренко Олександру, ученицю Комунальної установи Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №7 імені Максима Савченка Сумської 

міської ради Сумської області, керівник - Кокадей Марія Володимирівна. 

У середній віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Шерстнікову Злату, вихованку «Зразкового художнього колективу» 

театральної студії «Фора» Будинку дитячої творчості міста Славута 

Шепетівського району Хмельницької області, керівники - Приймак Тамара 

Яківна, Рибіцька Світлана Іванівна; 

Лілянову Наталію, вихованку театру ляльок «Теракот» Комунального 

закладу позашкільної освіти Тростянецької міської ради «Палац дітей та 

юнацтва» Сумської області, керівник - Полуянов Олександр Олександрович; 

Літвінов Авів, вихованець гуртка театрального мистецтва «Весельчата» 

Хмельницького палацу творчості дітей та юнацтва Хмельницької області, 

керівник - Потапова Людмила Степанівна; 

Куліковского Сергія, вихованця гуртка «Літературна творчість» Центру 

дитячої та юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради 

Хмельницької області, керівник - Дітковська Людмила Олександрівна; 

Кейбало Аліну, вихованку «Народного художнього колективу» дитячого 

музичного реабілітаційного театру «Інклюзив» наукового ліцею Комунального 

закладу вищої освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія» Запорізької обласної ради, керівник - Острівна Людмила Миколаївна; 

Зелінського Валентина, учня Ліцею №1 Володимирської міської ради 

Волинської області, керівник - Католик Людмила Леонідівна. 

ІІ МІСЦЕ 

Халус Марію, ученицю Долинського ліцею №7 Долинської міської ради 

Івано-Франківської області, керівник - Хома Людмила Євгенівна;  

Гриценко Вікторію, ученицю Комунальної установи «Сумський 

навчально-виховний комплекс №16 імені Олексія Братушки «Загальноосвітня 



10 

 

школа I-III ступенів - дошкільний навчальний заклад» Сумської міської ради, 

керівник - Яреськовська Анна Миколаївна; 

Явоненко Анастасію, ученицю Єланецького ліцею №1 Єланецької селищної 

ради Вознесенського району Миколаївської області, керівник - Гаврилюк Альона 

Василівна; 

Якименка Владислава, вихованця гуртка «Дивослово» Благовіщенського 

центру дитячої та юнацької творчості Благовіщенської міської ради на базі 

Благовіщенського академічного  ліцею «Лідер» Благовіщенської міської ради 

Голованівського району Кіровоградської області, керівник - Русавська 

Валентина Іванівна. 

ІІІ МІСЦЕ 

Горошко Надію, ученицю Долинського ліцею №7 Долинської міської ради 

Івано-Франківської області, керівник - Скрипник Руслана Едуардівна. 

У старшій віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Рибачок Іллю, учня Зорянського ліцею Зорянської сільської ради 

Рівненського району Рівненської області, керівник - Шаріпо Анна Вадимівна. 

ІІ МІСЦЕ 

Корнієнка Артема, вихованця гуртка «Юні таланти» Комунальної установи 

«Сумський навчально-виховний комплекс №16 імені Олексія Братушки 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний заклад» 

Сумської міської ради Сумської області, керівник - Рогачова Галина Михайлівна. 

ІІІ МІСЦЕ 

Клим Борислава, вихованця драматичного гуртка Рава-Руського 

професійного ліцею Львівської області, керівник - Карпляк Марія Василівна. 

У змішаній віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Зразковий театральний колектив «Art-Барвінок» Сумського закладу 

загальної середньої освіти спеціальна школа Сумської міської ради Сумської 

області, керівники - Глобенко Ірина, Левік Андрій; 

Загідуліна Данила, Корнієнка Артема, Трохименко Марію, Міненко 

Дар'ю, Буткус Діану, Черномаз Вікторію, вихованців колективу «Перемога» 

комунальної установи Сумський навчально-виховний комплекс №16 імені 

Олексія Братушки «Загальноосвітня школа I-III ступенів - дошкільний 

навчальний заклад» Сумської міської ради Сумської області, керівник - 

Яреськовська Анна Миколаївна; 

гурток агротехніки Кременчуцького міського центру позашкільної освіти 

«Академія майбутнього» Кременчуської міської ради, Кременчуцького 

міського товариства людей з інвалідністю Полтавської області, керівник - 

Ржегак Валентина Володимирівна. 

ІІ МІСЦЕ 

Возніцьку Яну, Репюка Назара, Шерстнікову Злату, вихованців «Зразкового 

художнього колективу» театральної студії «Фора» Будинку дитячої творчості 



11 

 

міста Славути Хмельницької області, керівники - Приймак Тамара Яківна, 

Рибіцька Світлана Іванівна. 

1.5. У номінації «Декоративно-прикладне мистецтво»: 

У молодшій віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Білика Павла, вихованця гуртка «Різьблення по дереву» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Підставка 

для сервірування стола», керівник - Кучер Андрій Олександрович;  

 Бовгиру Максима, здобувача освіти Берестівського ліцею Дубровицької 

міської ради, за роботу «Берегиня роду», керівник - Кузьмич Ніна Адамівна;  

Ващенка Павла, здобувача освіти Красноградського ліцею №2 

Красноградської міської ради Харківської області, за роботу «Квіткова 

фантазія», керівники - Стьопушкіна Ірина Олександрівна, Бачуріна Людмила 

Василівна;      

Гасанова Рустама, здобувача освіти Сумської початкової школи №14 

Сумської міської ради, за роботу «Ваза-сувенір», керівник - Мельник Тетяна 

Миколаївна;       

Гончара Олександра, здобувача освіти Берестівського ліцею Дубровицької 

міської ради, за роботу «Ангел Миру», керівник - Конончук Марія Петрівна;  

Дуку Нікіту, Кучеренко Олесю, здобувачів освіти «Ліцей природничих 

наук» Кропивницької міської ради, за роботу «Одна єдина - квітуча Україна», 

керівник - Слізкая Олена Олександрівна;      

Єременко Софію, вихованку «Народного художнього колективу» 

«Майстерня художньої вишивки та бісероплетіння» Комунального закладу 

«Сумський Палац дітей та юнацтва», за роботу «Зимові візерунки», керівник - 

Бабенко Наталія Володимирівна;      

Жакун Софію, вихованку гуртка «Веселка» Заслуцької гімназії 

Дубровицької міської ради, за роботу «А я просто українка, україночка», 

керівник - Чудік Наталія Миколаївна;       

Желєзного Олександра, вихованця творчого об'єднання «Флористичні 

барви» Комунального закладу Сумської обласної ради - обласний центр 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю, за роботу «Дубове 

листя», керівник - Огнєва Світлана Василівна;       

Запорожченко Анну, здобувачку освіти Красноградського ліцею №3 

Красноградської міської ради Харківської області, за роботу «Мій янгол», 

керівник - Токар Олена Петрівна;       

Запорожченко Анну, вихованку гуртка «Валяння вовни» Красноградського  

центру дитячої та юнацької творчості Красноградської міської ради Харківської 

області, за роботу «Веселий настрій», керівник - Гончарова Оксана Миколаївна; 

Іванова Максима, здобувача освіти Красноградського ліцею №3 

Красноградської міської ради Харківської області, за роботу «Символи пам'яті», 

керівник - Бихун Наталія Олексіївна;       



12 

 

Квицень Назарія, вихованця «Зразкового художнього колективу» гуртка 

бісероплетіння «Чарівні намистинки» Хмельницького палацу творчості дітей та 

юнацтва, за роботу «Осіння казка», керівник - Потапова Людмила Степанівна  

Клюйка Тараса, здобувача освіти Берестівського ліцею Дубровицької 

міської ради, за роботу «Український сувенір», керівник - Удодік Надія 

Володимирівна;       

Козуб Єлизавету, вихованку гуртка «Ляльковий дизайн» Комунального 

закладу «Вільнянська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької 

обласної ради, за роботу «Українська господиня», керівник - Орлова-Замула 

Маргарита Володимирівна;       

Корнатівського Олександра, вихованця гуртка «Тканепластика» 

Рівненського міського центру творчості учнівської молоді, за роботу «Щедра 

осінь», керівник - Хилько Любов Степанівна;       

Кравчука Арсенія, здобувача освіти Ясногірського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області, за роботу «Куля 

Перемоги», керівник - Примак Богдана Миколаївна;      

Кравчук Суламіту, здобувачку освіти Ясногірського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області, за роботу «Моя люба 

Україна», керівник - Чопенко Антоніна Миколаївна;    

Кузнякову Єльвіру, здобувачку освіти Красноградсього ліцею №3 

Красноградської міської ради Харківської області, за роботу «Веселе курчатко», 

керівник - Чебуркова Ірина Анатоліївна;      

Кузнякову Єльвіру, здобувачку освіти Красноградсього ліцею №3 

Красноградської міської ради Харківської області, за роботу «Прекрасний 

лебідь», керівник - Чебуркова Ірина Анатоліївна;      

Кущак Віру, вихованку «Народного художнього колективу» «Фітодизайн» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості, за роботу «Муркотливе 

щастя», керівник - Войтюк Віра Петрівна;   

Мартинюк Іванну, вихованку гуртка «Моделювання іграшок–сувенірів» 

Бабченського ліцею, за роботу «Кролик Чарлі», керівник - Микитюк Марія 

Іванівна.        

Матієва Євгена, здобувача освіти Перетоцької філії Злазненського ліцею, за 

роботу «Мої Осінні квіти», керівник - Гавула Тетяна Василівна;     

Мелещука Ярослава, здобувача освіти Бережницької гімназії, за роботу 

«Підводний світ», керівник - Адамець Наталія Валеріївна;   

Мороза Андрія, вихованця «Зразкового художнього колективу» творчого 

об'єднання «ВИТИНАНКИ» Комунального закладу «Шосткинський міський 

центр естетичного виховання» Шосткинської міської ради Сумської області, за 

роботу «Моя рідна Україна», керівник - Романцов Сергій Васильович; 

Мостову Анастасію, вихованку «Зразкового художнього колективу» гуртка 

бісероплетіння «Чарівні намистинки» Хмельницького палацу творчості дітей та 

юнацтва, за роботи «А в природі вже пахне весною», «Братики», керівник - 

Потапова Людмила Степанівна;       



13 

 

Невзорову Катерину, вихованку Народної студії ОМ «Країна мистецтва» 

Комунального закладу «Сумський Палац дітей та юнацтва», за роботу 

«Весняний ранок», керівник - Коздровська Валентина Миколаївна;   

Ніколаєва Святослава, вихованця «Зразкового художнього колективу» 

творчого об'єднання «Витинанки» Комунального закладу «Шосткинський 

міський центр естетичного виховання» Шосткинської міської ради Сумської 

області, за роботу «З Україною в серці», керівник - Романцов Сергій Васильович; 

Остроушко Злату, вихованку гуртка «Фантазія» Центру дитячої та юнацької 

творчості Чорнобаївської селищної ради, за роботу «Цвіт яблуні», керівник -

Хоменко Інна Валентинівна;       

Пазича Дениса, вихованця гуртка «Майстерня чудес» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Равлик», 

керівник - Кучерук Алла Броніславівна;       

Полончака Івана, вихованця гуртка «Народна творчість» Закарпатського 

обласного центру дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН», за роботу 

«Україночка», керівник - Орос Наталія Михайлівна;      

Стадніченка Івана,  Козуб Єлизавету, вихованців гуртка «Ляльковий 

дизайн» Комунального закладу «Вільнянська спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат» Запорізької обласної ради, за роботу «Обереги для воїнів», керівник - 

Орлова-Замула Маргарита Володимирівна;     

Торбенка Нікіту, вихованця гуртка «Повір у себе» Комунального закладу 

позашкільної освіти «Олександрівський центр дитячої та юнацької творчості»  

Олександрівської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської 

області, за роботу «Аромат кави», керівник - Ткаленко Надія Анатоліївна;  

Цишевського Романа, вихованця гуртка «Повір у себе» Комунального 

закладу позашкільної освіти «Олександрівський центр дитячої та юнацької 

творчості» Олександрівської селищної ради Кропивницького району 

Кіровоградської області, за роботу «Зустрічаємо Великдень», керівник -

Ткаленко Надія Анатоліївна;       

Шафорост Ангеліну, здобувачку освіти Великочернеччинського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів, за роботу «Вухаті друзі», керівник -

Шафорост Тетяна Павлівна;      

Шереметьєву Кіру, здобувачку освіти Комунального закладу «Харківський 

ліцей №31 Харківської міської ради», за роботу «Котофей», керівник - Ожго 

Софія Олексіївна.      

ІІ МІСЦЕ 

Бондара Дмитра, здобувача освіти Первомайської гімназії №3 

Первомайської міської ради, за роботу «Янголи Віри», керівник - Амбросюк 

Катерина Геннадіївна;      

Буграка Василя, вихованця гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво» 

Кричківської гімназії Солотвинської селищної ради ради Івано-Франківського 

району Івано-Франківської області, за роботи «Колорит рідного краю», «Тобі, 

Україно, з любов'ю», керівник - Самуляк Галина Іванівна;     



14 

 

Веселову Поліну, здобувачку освіти комунального закладу «Харківський 

ліцей №167 Харківської міської ради», за роботу «Підводний світ», керівник- 

Матяш Наталія Василівна;       

Вінтюк Соломію, здобувачку освіти Дубровицького ліцею Дубровицької 

міської ради, за роботу «Бджілка трудівниця», керівник - Голяка Наталія 

Власівна;       

Гаплєвського Юрія, здобувача освіти Комунального закладу «Харківський 

ліцей №152 Харківської міської ради», за роботу «Осінь золота перемогу 

наближа», керівник - Гаплєвська Юлія Юріївна;       

Гасіліну Віру, вихованку гуртка «Кольорові долоньки» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, за роботи 

«Королева осені», «Мої мрії», керівник - Пімоненко Ніна Іванівна;   

Герасимчука Богдана, здобувача освіти Берестівського ліцею Дубровицької 

міської ради, за роботу «Підкова перемоги», керівник -Дем‘янець Інна Іванівна; 

Глущик Костянтина, здобувача освіти Перетоцької філі Злазненського 

ліцею Головинської сільської ради Рівненського району Рівненської області, за 

роботу «Дари Волинського Полісся», керівник - Коротун Людмила Євгенівна; 

Дворніцького Владислава,  вихованця гуртка «Мереживо творчості» Центру 

дитячої та юнацької творчості міста Благовіщенське Благовіщенської міської 

ради, за роботу «Грона калини», керівник - Золотоверх Юлія Іванівна;  

Дражан Марію, вихованку гуртка «Майстерня чудес» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Подарунок» 

керівник - Кучерук Алла Броніславівна;     

Ємельянову Аліну, здобувачку освіти Велюнської гімназії імені Олександра 

Ярмоліча, за роботу «Курочка ряба», керівник -Петрушко Ірина Віталіївна;  

Желєзного Олександра, вихованця творчого об'єднання «Флористичні 

барви» Комунального закладу Сумської обласної ради - обласний центр 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю, за роботи «З Україною в 

серці», «Квітни роде наш», керівник - Огнєва Світлана Василівна;    

Калачову Поліну, здобувачку освіти Комунального закладу «Вільнянська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради, за 

роботу «Мати-Берегиня», керівник - Муржак Наталія Григорівна;   

Квицень Злату, вихованку «Зразкового художнього колективу» гуртка 

бісероплетіння «Чарівні намистинки» Хмельницького палацу творчості дітей та 

юнацтва, за роботи «Великодній настрій», «Морські пригоди», керівник - 

Потапова Людмила Степанівна;   

Кобилко Андрія, здобувача освіти Слов'янської спеціальної школи №23 

Донецької обласної ради, за роботу  «Дівчина-весна», керівник - Гладиш 

Людмила Федорівна;       

Корнатівського Олександра, вихованця гуртка «Тканепластика» 

Рівненського міського центру творчості учнівської молоді, за роботу «Котик -

Жмурчик», керівник - Хилько Любов Степанівна;      

Костянецького Івана, вихованця гуртка «Соколята» Благовіщенського 

центру дитячої та юнацької творчості Благовіщенської міської ради на базі 



15 

 

Благовіщенського ліцею «Інтелект» Благовіщенської міської ради, за роботу 

«Казковий равлик», керівник - Смірнова Яна Володимирівна;    

Котяш Ярослава, Воловень Ірину, здобувачів освіти Залузького ліцею 

Дубровицької міської ради, за роботу «Парасолька в обіймах осені», керівник- 

Якимович Ганна Василівна;       

Красько Богдану, здобувачку освіти Берестівського ліцею Дубровицької 

міської ради, за роботу «Батьківська хата», керівник - Різанович Віта 

Станіславівна;       

Ложнікову Дар'ю, здобувачку освіти Комунального закладу «Харківська 

початкова школа №171 Харківської міської ради», за роботу «Новорічні 

візерунки», керівник - Дроб'язга Наталя Вікторівна;      

Ломаку Карину, здобувачку освіти Комунального закладу «Цупівська 

гімназія» Дергачівської міської ради Харківської області, за роботу «Загадковий 

млин», керівник - Брижниченко Олеся Олегівна;    

Малиш Марину, вихованку гуртка «Декоративно-прикладне мистецтво» 

Комунального закладу «Лозівський ліцей №7» Лозівської міської ради 

Харківської області, за роботу «Осіння красуня», керівник - Весела Ольга 

Сергіївна;       

Малиш Марину, вихованку гуртка «Декоративно-прикладне мистецтво» 

Комунального закладу «Лозівський ліцей №7» Лозівської міської ради 

Харківської області, за роботу «Чарівна осінь», керівник - Мурга Тетяна 

Григорівна;      

Манойленко Марію, вихованку гуртка «Виготовлення іграшок» 

Комунального закладу позашкільної освіти Тростянецької міської ради «Палац 

дітей та юнацтва», за роботи «Сова», «Котик», керівник - Коваленко Валентина 

Сергіївна;           

Мерзлікіна Віталія, вихованця гуртка «Маленький розумник» 

Красноградського центру позашкільної освіти Красноградської міської ради 

Харківської області, за роботу «Веселі друзі», керівник - Мерзлікіна Світлана 

Вікторівна;      

Міньковську Марію, вихованку «Зразкового художнього колективу» гуртка 

образотворчого мистецтва «Юний художник» Хмельницького палацу творчості 

дітей та юнацтва, за роботу «Рідна домівка», керівник - Назарук Ірина 

Миколаївна;       

Нечмоглод Софію, вихованку гуртка «Художня кераміка» Комунального 

закладу «Харківська спеціальна школа №5» Харківської обласної ради, за роботу 

«Бісерна писанка «Весна», керівник - Лупандіна Вікторія Миколаївна;   

Нечмоглод Софію, вихованку гуртка «Ткацтво» Комунального закладу 

«Харківська спеціальна школа №5» Харківської обласної ради, за роботу 

«Слобожаночки», керівник - Нікітюк Галина Василівна;     

Остроушко Злату, вихованку гуртка «Фантазія» Центру дитячої та юнацької 

творчості Чорнобаївської селищної ради, за роботу «Щастя», керівник - Хоменко 

Інна Валентинівна;       



16 

 

Павловець Віталія, здобувача освіти Залузького ліцею Дубровицької міської 

ради, за роботу «Лісовий дружець», керівник - Годунко Наталія Іванівна;  

Пазича Дениса, вихованця гуртка «Майстерня чудес» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської  міської ради, за роботу «Котилася 

писаночка», керівник - Кучерук Алла Броніславівна;      

Петрушу Віталіну, здобувачку освіти Велюнської гімназії ім. О. Ярмоліча, 

за роботу «Квіти», керівник - Бовгира Оксана Олександрівна;    

Раздобаріну Олесю, здобувачку освіти Сонячненського ліцею 

Чернеччинської сільської ради Охтирського району Сумської області, за роботу 

«Намисто сили українських захисниць», керівник - Васіна Світлана Анатоліївна; 

Румак Софію, вихованку гуртка «Чарівні долоньки» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Новорічний 

чобіток», керівник - Кучерук Алла Броніславівна;    

Рябова Володимира, здобувача освіти комунального закладу «Вільнянська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради, за 

роботу «Сувенір», керівник - Волох Марина Володимирівна;    

Торбенка Нікіту, вихованця гуртка «Повір у себе» Комунального закладу 

позашкільної освіти «Олександрівський центр дитячої та юнацької творчості» 

Олександрівської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської 

області, за роботу «Троянда для матусі», керівник - Ткаленко Надія Анатоліївна; 

Халєпіну Уляну, здобувачку освіти Комунального закладу «Харківська 

початкова школа №171 Харківської  міської ради», за роботу «Весела мавпочка», 

керівник - Швець Ольга Володимирівна;     

Чигир Івана, вихованця гуртка «Декоративно-прикладне мистецтво» 

Закладу загальної середньої освіти «Копитівський ліцей» Корецької міської 

ради, за роботу «Ангели миру», керівник - Мендалюк Лариса Григорівна; 

Чмуневича Врлодимира, здобувача освіти Колківського ліцею 

Дубровицької міської ради, за роботу «Хай буде мир на всій землі», керівник -

Самойленко Ольга Олександрівна;      

Шикеру Анну, здобувачку освіти Колоденського ліцею Корнинської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області, за роботу «Зайчик», 

керівник - Бортник Ольга Микитівна.       

ІІІ МІСЦЕ 

Антощук Юлію, здобувачку освіти комунального закладу «Вільнянська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради, за 

роботу «Лялька Марічка», керівник - Волох Марина Володимирівна;   

Бабенка Захара, здобувача освіти Бережницької гімназії Дубровицької 

міської ради, за роботу «Струмки надії», керівник - Будько Марія Анатоліївна; 

Балему Дарину, вихованку гуртка «ЕКОдім» Комунального закладу 

Кривоозерський ліцей №1, за роботу «Місячне сяйво», керівник - Погонець Інна 

Вікторівна;       

Бачука Павла, здобувача освіти Перетоцької філії Злазненського ліцею, за 

роботу «Мій лісовий друг!», керівник -Теплюк Ірина Олександрівна;   



17 

 

Безверхню Софію, здобувачку освіти Комунального закладу «Ліцей 

природничих наук» Кропивницької міської ради, за роботу «Стародавній світ 

динозаврів», керівник - Шевцова Катерина Сергіївна;      

Безкоровайного Олега, здобувача освіти Слов'янської спеціальної школи 

№23 Донецької обласної ради, за роботу «Лісова казка», керівник - Деревянко 

Олена Олегівна;       

Білоусова Кирила, здобувача освіти Первомайської гімназії №3 

Первомайської міської ради, за роботу «Осінній букет», керівник - Воробйова 

Раїса Іванівна;       

Бобб Ангеліну, здобувачку освіти Комунального закладу «Харківська 

початкова школа №171 Харківської міської ради», за роботу «Різнобарвна 

папуга», керівник - Дроб'язга Наталя Вікторівна;      

Болкун Вікторію, вихованку гуртка «Паперова пластика» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Квіти 

Перемоги», керівник - Шлапак Тетяна Анатоліївна;    

Болкун Вікторію, вихованку гуртка «Паперова пластика» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботи «Лісовичок», 

«Щедрий врожай», керівник - Шлапак Тетяна Анатоліївна;     

Вінтюк Соломію, здобувачку освіти Дубровицького ліцею Дубровицької 

міської ради, за роботи «Чарівні ромашки», «Дерево життя» керівник - Голяка 

Наталія Власівна;  

Водяну Дар'ю, вихованку гуртка науково-технічної творчості «Магія 

творчості» Центру дитячої та юнацької творчості Вараської міської ради, за 

роботу «Фісташкові квіти», керівник - Корольчук Інна Леонідівна;   

Вознюк Маріанну, здобувачку освіти Ясногірського ліцею, за роботу 

«Квітка Перемоги», керівник - Костирко Марія Володимирівна;    

Гаплєвського Юрія, здобувача освіти комунального закладу «Харківський 

ліцей №152 Харківської міської ради», за роботу «Осінь золота перемогу 

наближа», керівник - Гаплєвська Юлія Юріївна;       

Гасанова Рустама, здобувача освіти Сумської початкової школи № 14 

Сумської міської ради, за роботу «Оберіг для воїна», керівник - Мельник Тетяна 

Миколаївна;      

Гасіліну Віру, вихованку гуртка «Кольорові долоньки» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, за роботу 

«Спогади про літо», керівник - Пимоненко Ніна Іванівна;     

Горошко Сергія, здобувача освіти Долинського ліцею №7 Долинської 

міської ради, за роботу «Робокари у моєму світі», керівник - Шевчун Марія 

Михайлівна;       

Гужова Артура, здобувача освіти Дубровицького ліцею Дубровицької 

міської ради, за роботи «Дівчина – літо», «Дівчина – осінь», керівник - Євпак 

Любов Григорівна.    

Гузь Андрія, здобувача освіти Головинського ліцею Головинської сільської 

ради Рівненського району Рівненської області, за роботи «Іграшки курчата» 

«Новорічний віночок», керівник - Юрчик Лілія Володимирівна;    



18 

 

Дворніцького Владислава, вихованця гуртка «Мереживо творчості» Центру 

дитячої та юнацької творчості міста Благовіщенське Благовіщенської міської 

ради, за роботу «Дзвіночки», керівник - Золотоверх Юлія Іванівна;    

Дулінець Анастасію, вихованку гуртка «Випалювання» Дубровицького 

ліцею Дубровицької міської ради, за роботу «Осіння прогулянка», керівник -

Капітан Галина Віталіївна;       

Дюгай Ангеліну, здобувачку освіти Первомайської гімназії №3 

Первомайської міської ради, за роботу «Метелик Перемоги», керівник - Саханда 

Марина Сергіївна;       

Жидкова Владислава, здобувача освіти Головинського ліцею Головинської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області, за роботу «Калинова 

Україна», керівник - Акімова Ганна Михайлівна;      

Зайцеву Таїсію, вихованку гуртка «Ткацтво» Комунального закладу 

«Харківська спеціальна школа №5» Харківської обласної ради, за роботу 

«Ялинка», керівник - Нікітюк Галина Василівна;      

Захарченка Андрія, вихованця гуртка «Культура харчування» Конотопської 

станції юних натуралістів Конотопської міської ради Сумської області, за роботи 

«Віночок», «Клоун-веселун», керівник - Гончаренко Любов Миколаївна;  

Йовика Тимура, вихованця гуртка «Бісерне рукоділля» Комунального 

закладу позашкільної освіти Тростянецької міської ради «Палац дітей та 

юнацтва», за роботу «Товариші», керівник - Лапіна Олена Петрівна;   

Квицень Назарія, вихованця «Зразкового художнього колективу» гуртка 

бісероплетіння «Чарівні намистинки» Хмельницького палацу творчості дітей та 

юнацтва, за роботу «Світанок», керівник - Потапова Людмила Степанівна;  

Кобилко Андрія, здобувача освіти Слов'янської спеціальної школи №23 

Донецької обласної ради, за роботу  «Квіти для матусі», керівник - Гладиш 

Людмила Федорівна;       

Ковтунець Юрія, здобувача освіти Головинського ліцею, за роботу 

«Новорічна радість», керівник - Шулім Валентина Петрівна;     

Колісник Злату, здобувачку освіти Комунального закладу «Різуненківський 

ліцей  Коломацької селищної ради Богодухівськокого району Харківської 

області», за роботи «Смак Перемоги», «Краса в дрібницях», керівник - Бездітко 

Валентина Іванівна; 

Костянецького Івана, вихованця гуртка «Соколята» Благовіщенського 

центру дитячої та юнацької творчості Благовіщенської міської ради на базі 

Благовіщенського ліцею «Інтелект» Благовіщенської міської ради, за роботи 

«Листкова мозаїка», «Мої фантазії», керівник - Смірнова Яна Володимирівна.  

Красникову Олександру, здобувачку освіти Комунального закладу  

«Харківська початкова школа №171 Харківської міської ради», за роботу 

«Патріотична мотанка», керівник - Дроб'язга Наталя Вікторівна;    

Красюк Єву, здобувачку освіти Сонячненського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області за, роботу «Дощик», 

керівник - Красюк Світлана Миколаївна;      



19 

 

Кричильську Вероніку, здобувачку освіти Злазненського ліцею, за роботу 

«З Україною в серці», керівник - Ворона Світлана Костянтинівна;    

Мазепу Максима, здобувача освіти Комунального закладу «Харківська 

початкова школа №171 Харківської міської ради», за роботу «Казкові герої», 

керівник - Дроб'язга Наталя Вікторівна;       

Макарицького Романа, здобувача освіти Берестівського ліцею 

Дубровицької міської ради, за роботу «Завжди в моєму серці», керівник - Рикун 

Олена Максимівна;       

Нечмоглод Софію, вихованку гуртка «Художня кераміка» Комунального 

закладу «Харківська спеціальна школа №5» Харківської обласної ради, за роботу 

«Різдвяна писанка», керівник - Лупандіна Вікторія Миколаївна;   

Омельчука Іллю, вихованця гуртка «Ми діти твої, Україно!» Дубровицького 

ліцею Дубровицької міської ради Сарненського району Рівненської області, за 

роботу «З Україною в серці!», керівник - Хомич Ірина Федорівна;    

Остроушко Злату, вихованку гуртка «Фантазія» Центру дитячої та юнацької 

творчості Чорнобаївської селищної ради, за роботу «Переможна весна», керівник 

-Хоменко Інна Валентинівна;      

Пазича Дениса, вихованця гуртка «Майстерня чудес» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Оленя», 

керівник - Кучерук Алла Броніславівна;       

Пекар Валентина, здобувача освіти Сонячненського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, за роботу «Український 

оберіг», керівник - Васіна Світлана Анатоліївна;      

Переходько Мілану, здобувачку освіти Головинського ліцею Головинської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області, за роботу «Писанкова 

хатинка», керівник - Шулім Валентина Петрівна;      

Пінчук Анастасію, здобувачку освіти Берестівського ліцею, за роботу 

«Їжачок на місяці», керівник - Деркач Діана Данилівна;     

Рєзінкіна Володимира, здобувача освіти Красноградського ліцею №1                        

ім. О.І. Копиленка Красноградської міської ради Харківської області, за роботу 

«Їжачок», керівник - Славчева Оксана Сергіївна;      

Романенка Кірілла, вихованця гуртка «Бісерне рукоділля» Комунального 

закладу позашкільної освіти Тростянецької міської ради «Палац дітей та 

юнацтва», за роботу «Метелик», керівник - Лапіна Олена Петрівна;  

Румак Софію, вихованку гуртка «Чарівні долоньки» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Бджілка-

трудівниця», керівник - Кучерук Алла Броніславівна;      

Сабадаш Олексія, вихованця гуртка «Радіоелектроніка» Шосткинської 

міської станції юних техніків Шосткинської міської ради Сумської області, за 

роботи «Нічник», «Павучок», керівник - Кролевецький Олександр Вікторович; 

Стаховського Андрія, вихованця гуртка «Художнє мистецтво» Центру 

дитячої та юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу 

«Ольвія», керівник - Тимощук Катерина Миколаївна;    



20 

 

Титаренко Олександру, здобувачку освіти Комунальної установи «Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №7 імені Максима Савченка» Сумської 

міської ради, за роботи «Бабка і жабеня», «Ялинкова мрія», керівник - Кокадей 

Марія Володимирівна;           

Торбенко Нікіту, вихованця гуртка «Повір у себе» Комунального закладу 

позашкільної освіти «Олександрівський центр дитячої та юнацької творчості» 

Олександрівської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської 

області, за роботу «Смак кави», керівник - Ткаленко Надія Анатоліївна;  

Федас Поліну, здобувачку освіти Орлівського ліцею Рівненського району 

Рівненської області, за роботу «З любов'ю до України», керівник - Сульжик 

Катерина Борисівна;       

Цимбал Мілану, здобувачку освіти Комунального закладу «Безруківський 

ліцей» Дергачівської міської ради Харківської області, за роботу «Дерево 

життя», керівник - Гузенко Любомир Тарасович;      

Колесникову Поліну, здобувачку освіти Комунального закладу 

«Вільнянська спеціальна загальноосвітня  школа-інтернат» Запорізької обласної 

ради, за роботу «Символ року-хай принесе нам Перемогу!», керівник - Муржак 

Наталія Григорівна.       

У середній віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Савчук Аліну, вихованку гуртка «Українська скриня» Клубу с.Тростянець 

Семидубської сільської ради, за роботу «Татові до серця, рученятами доні», 

керівник - Савчук Оксана Вікторівна;      

Козирева Павла, Кіпаренко Діану,  Устіянського Богдана, вихованців гуртка 

«Творчість на дотик» Комунального закладу «Харківська спеціальна школа                  

ім. В. Г. Короленка» Харківської обласної ради, за роботу «Герої Середзем'я», 

керівник - Кубанська Наталія Володимирівна;      

Маковського Іллю, здобувача освіти Комунального закладу «Вільнянська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради, за 

роботу «Відродимо виноградники Криму!», керівник - Муржак Наталія 

Григорівна;     

Батюка Іллю, вихованця гуртка «Абетка природи» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, за роботу 

«Осіння фантазія», керівник - Рачинська Наталія Іванівна;     

Волкову Анну, здобувачку освіти Колоденського ліцею Корнинської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області, за роботу «Тюльпани», 

керівник - Бортник Ольга Микитівна;      

Третяка Артема, здобувача освіти Комунального закладу «Харківська 

спеціальна школа №2 Харківіської обласної ради», за роботу «Дари осені», 

керівник - Єфременко Ігор Борисович;      

Шличкіна Олега, здобувача освіти КУ «Інклюзивно-ресурсний центр» 

Галицинівської сільської ради, за роботу «Схід сонця», керівник - Семенюк 

Любов Миколаївна;      



21 

 

Гончаренка Ярослава, вихованця гуртка «Культура харчування» 

Конотопської станції юних натуралістів Конотопської міської ради Сумської 

області, за роботу «Великоднє диво», керівник - Гончаренко Любов Миколаївна; 

Шевченко Анастасію, вихованку гуртка «Культура харчування» 

Конотопської станції юних натуралістів Конотопської міської ради Сумської 

області, за роботу «Лялька-мотанка», керівник - Гончаренко Любов Миколаївна; 

Третякова Максима, здобувача освіти Ямпільської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів №2 Ямпільської селищної ради, за роботу «Одинокий вовк», 

керівник - Симоненко Наталія Володимирівна;     

Ігнатенко Єлизавету,  вихованку гуртка «Фантазія» Конотопського Центру 

дитячо-юнацької творчості Конотопської міської ради Сумської області, за 

роботу «Квіти», керівник - Савінкіна Діана Миколаївна;     

Біленького Ярослава, вихованця гуртка «Я – Патріот» Селищенської 

гімназії Вирівської сільської ради Сарненського району Рівненської області, за 

роботи «Баранячі ріжки», «Хвилі», керівник - Хращевська Наталія Анатоліївна; 

Вільчинську Анастасію, здобувачку освіти Підлозцівського ліцею 

Підлозцівської сільської ради Рівненської області, за роботу «Мій друг», 

керівник - Надольська Окана Петрівна;      

Бурдяка Тараса, вихованця гуртка «Художня кераміка» Косівського центру 

дитячої творчості Косівської міської ради Косівського району Івано-

Франківської області, за роботу «Газда», керівник - Піроцька Ліана Миколаївна; 

Кириченко Анастасію, вихованку «Зразкового художнього колективу» 

гуртка «Моделювання та конструювання одягу» Позашкільного навчального 

закладу «Центр дитячої та юнацької творчості Дружківської міської ради 

Донецької області», за роботу «Україночка», керівник - Пимонова Тетяна 

Петрівна;   

Марічко Тетяну, вихованку гуртка «Моделювання іграшок-сувенірів» 

Бабченського ліцею, за роботу «Ангелик», керівник - Микитюк Марія Іванівна; 

Ткаченко Анастасію, здобувачку освіти Комунального закладу «Харківська 

спеціальна школа №2» Харківської обласної ради, за роботу «Берегиня», 

керівник - Куценко Євгенія Сергіївна;      

Соболєву Катерину, вихованку гуртка «Макраме» зразкової художньої 

студії декоративно-прикладного мистецтва Центру дитячої та юнацької 

творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Там де квіти зацвіли, 

там дівчата гуляли», керівник - Муляр Оксана Володимирівна;  

Полтавець Кіру, вихованку гуртка «В'язання» зразкової художньої студії 

декоративно-прикладного мистецтва Центру дитячої та юнацької творчості 

Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Закоханий бегемотик», керівник 

- Столяр Валентина Михайлівна;      

Вознюк Марію, здобувачку освіти Ясногірського ліцею Вирівської сільської 

ради Сарненського району Рівненської області, за роботу «Відважний Пес 

Патрон», керівник - Легкобит Ірина Олександрівна;      



22 

 

Стаськова Григорія, здобувача освіти Берестівського ліцею Дубровицької 

міської ради, за роботу «Поліський кошик», керівник - Боковець Альона 

Олексіївна;     

Колесника Ярослава, вихованця гуртка «Витоки» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Панно з 

солоного тіста «Маки», керівник - Шерстобітова Лариса Володимирівна;  

Великорода Дмитра, здобувача освіти Комунальної установи «Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №25», за роботу «Чарівний птах», керівник - 

Шевченко Олена Олексіївна;     

Чобітько Олександру, вихованку гуртка «Ткацтво» Комунального закладу 

«Харківська спеціальна школа №5» Харківської обласної ради, за роботу 

«Карпати», керівник - Нікітюк Наталія Олександрівна;      

Залозного Дмитра, вихованця гуртка «Ткацтво» Комунального закладу 

«Харківська спеціальна школа №5» Харківської обласної ради, за роботу 

«Світанок», керівник - Нікітюк Наталія Олександрівна;     

Петіна Андрія, вихованця гуртка «Різьблення по дереву» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Фантазія», 

керівник - Кучер Андрій Іванович;      

Суліменко Дарину, вихованку гуртка «Виготовлення сувенірів» 

Комунального багатопрофільного закладу позашкільної освіти «Мистецька 

школа» Буринської міської ради Сумської області, за роботу «Україночка», 

керівник - Бірченко Алла Олексіївна;      

Тарасюка Богдана, вихованця гуртка «Різьблення та випалювання по 

дереву» Вишнівського центру творчості дітей та юнацтва, за роботу «Ікона», 

керівник - Перванюк Андрій Іванович.      

ІІ МІСЦЕ 

Ігнатенко Єлизавету, вихованку гуртка «Аксесуарне моделювання» 

Конотопського Центру дитячо-юнацької творчості Конотопської міської ради 

Сумської області, за роботу «Паморозь», керівник - Кліндухова Світлана 

Петрівна;     

Авраменка Данила, вихованця студії «Творчість на дотик» Комунального 

закладу «Харківська спеціальна школа ім. В. Г. Короленка» Харківської обласної 

ради, за роботу «Яєшня на пательні», керівник - Кубанська Наталія 

Володимирівна;      

Козирева Павла, вихованця студії «Творчість на дотик» Комунального 

закладу «Харківська спеціальна школа ім. В. Г. Короленка» Харківської обласної 

ради, за роботу «Кольорові зайчатка», керівник - Кубанська Наталія 

Володимирівна;      

Дупак Дар'ю, вихованку гуртка «Світ рукоділля» Донецького обласного 

палацу дитячої та юнацької творчості, за роботу «Подарунок для матусі», 

керівник - Савіна Наталія Юріївна;     

Мартинова Єгора, здобувача освіти Комунального закладу» Русько-

Лозівського ліцею» Дергачівської міської ради Харківської області, за роботу 

«Війна в ХХІ столітті», керівник - Токар Марина Миколаївна;    



23 

 

Чуприну Анастасію, вихованку гуртка «Юні валеологи» Красноградського 

центру позашкільної освіти, за роботу «Я люблю Україну», керівник - 

Хінцинська Ірина Миколаївна;      

Спінжара Кирила, здобувача освіти Красноградського ліцею №3, за роботу 

«Підкова на щастя», керівник - Українець Марина Володимирівна;   

Шершуна Сергія, здобувача освіти Злазненського ліцею Головинської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області, за роботу «Дерево 

нації», керівник - Середа Алла Олександрівна;       

Батюка Іллю, вихованця гуртка «Абетка природи» Центру еколого-

натуралістичної творчості Сумської міської ради, за роботу «Моя Україна 

незламна», керівник - Рачинська Наталія Іванівна;      

Голубенко Венеру, здобувачку освіти Комунального закладу «Харківська 

спеціальна школа №2» Харківської обласної ради, за роботи «Ікона Божої 

матері», «І в вас, і в нас, хай буде гаразд!», керівник - Саприкіна Маргарита 

Олексіївна;      

Кімаковського Нікіту, здобувача освіти Комунального закладу  

«Харківський ліцей №31 Харківської міської ради», за роботу «Снайперська 

гвинтівка», керівник - Капуста Людмила Романівна;       

Кислу Вікторію, здобувачку освіти Грейгівського ліцею Воскресенської 

селищної ради, за роботу «Україна в серці кожного», керівник - Михальчук Ліна 

Миколаївна;      

Желєзняк Катерину, здобувачку освіти Южноукраїнського ліцей №4, за 

роботу «Зимовий будиночок», керівник - Папушева Юлія Олегівна;   

Гончаренка Ярослава, вихованця гуртка «Культура харчування» 

Конотопська станція юних натуралістів Конотопської міської ради Сумської 

області, за роботу «Веселий півник», керівник - Гончаренко Любов Миколаївна; 

Шевченко Анастасію, вихованку гуртка «Культура харчування» 

Конотопської станції юних натуралістів Конотопської міської ради Сумської 

області, за роботу «Восьминіг-антистрес», керівник - Гончаренко Любов 

Миколаївна;      

Довженко Яну, здобувачку освіти Ямпільської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів №2 Ямпільської селищної ради, за роботи «Весняний кошик», 

«Дівчина весна», керівник - Симоненко Наталія Володимирівна;    

Бойко Карину, здобувачку освіти Ямпільської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №2 Ямпільської селищної ради, за роботу «Панно горобина», керівник 

- Симоненко Наталія Володимирівна;      

Сторожеву Дар'ю, вихованку зразкового творчого об'єднання «Паперова 

фантазія» Комунальний заклад позашкільної освіти Тростянецької міської ради 

«Палац дітей та юнацтва», за роботу «Манекен для біжутерії», керівник - 

Сторожева Ірина Василівна;      

Ветрову Анну, вихованку гуртка «Бісерне сяйво Зносицького ліцею 

Немовицької сільської ради  Сарненського району  Рівненської області, за роботу 

«Підсніжники», керівник - Дорошко Лариса Петрівна;    



24 

 

Орлова Дениса, вихованця гуртка «Декоративно-прикладне мистецтво» 

Комунального закладу «Лозівський ліцей №7» Лозівської міської ради 

Харківської області, за роботу «Оберіг Захисника», керівник - Віцотенко Наталія 

Миколаївна;      

Біленького Ярослава, вихованця гуртка «Я - Патріот» Селищенської гімназії 

Вирівської сільської ради Сарненського району Рівненської області, за роботи 

«Сосонка», «Квітка», керівник - Хращевська Наталія Анатоліївна;   

Вільчинську Анастасію, здобувачку освіти Підлозцівського ліцею 

Підлозцівської сільської ради Рівненської області, за роботи «З Україною в 

серці», «Наш генетичний код нації», керівник - Надольська Оксана Петрівна;  

Бурдяка Тараса, вихованця гуртка «Художня кераміка» Косівського центру 

дитячої творчості Косівської міської ради Косівського району Івано-

Франківської області, за роботу «Кольоровий світ океану», керівник - Піроцька 

Ліана Миколаївна;      

Ющука Іллю, здобувача освіти Немовицького ліцею Немовицької сільської 

ради Сарненського району Рівненської області, за роботу «Осінні квіти», 

керівник - Симончук Наталія Володимирівна;      

Голованова Дениса, вихованця гуртка «Чарівна нитка» Комунального 

закладу «Харківська спеціальна школа № 3» Харківської обласної ради, за 

роботу «Незламний Харків», керівник - Білоєдова Любов Іванівна;   

Миргородського Антона, здобувача освіти Комунального закладу 

«Харківська спеціальна школа № 3» Харківської обласної ради, за роботу 

«Скринька з джутового шпагату», керівник - Зубрилова Ольга Миколаївна;  

Нєстєрову Аліну, Нєстерову Катерину, здобувачок освіти Комунального 

закладу «Харківська спеціальна школа № 3» Харківської обласної ради, за 

роботу «Дерево з пряжок та застібок», керівник - Філімонова Юліана Аркадіївна; 

Григорчук Надію, вихованку гуртка «Бісероплетіння» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Незламний 

вогник України», керівник - Семенюк Тетяна Вікторівна;     

Моренець Вероніку, здобувачку освіти Комунального закладу «Харківський 

ліцей № 152 Харківської міської ради», за роботу «Екосумка», керівник - 

Дмитрієва Олена Валеріївна;      

Соболєву Катерину, вихованку гуртка «Макраме» зразкової студії 

декоративно-прикладного мистецтва Центру дитячої та юнацької творчості 

Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Патріотичні браслети» керівник 

- Муляр Оксана Володимирівна;      

Полтавець Кіру,  вихованку гуртка «В'язання» зразкової художної студії 

декоративно-прикладного мистецтва Центру дитячої та юнацької творчості 

Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Іграшка «Качечка Лалафанфан», 

керівник - Столяр Валентина Михайлівна;      

Смицького Юрія, здобувача освіти Ясногірського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області, за роботу «Лунай, 

сопілко!», керівник - Лехкобит Ольга Валентинівна;      



25 

 

Драгущинець Соломію, здобувачку освіти Ясногірського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області, за роботу «Символ 

незламності», керівник - Григорчук Віта Анатоліївна;    

 Черпак Софію, здобувачку освіти Дубровицької гімназії №1 Рівненської 

області, роботу «Бджілка», керівник - Малишевська Тамара Андріївна;   

Соболєву Катерину, вихованку гуртка «Бісероплетіння» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Повітряні 

намиста», керівник - Прокопчук Наталія Вікторівна;      

Соболєва Катерину,  вихованку гуртка «Бісероплетіння» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Палке 

серце», керівник - Прокопчук Наталія Вікторівна;      

Колесника Ярослава, вихованця гуртка «Витоки» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Дивовижний 

птах», керівник -  Шерстобітова Лариса Володимирівна;  

Чобітько Олександру, вихованку гуртка «Ткацтво» Комунального закладу 

«Харківська спеціальна школа №5» Харківської обласної ради, за роботу 

«Акваріум» керівник - Нікітюк Наталія Олександрівна;      

Воропай Анастасію, вихованку творчого об'єднання «Флористичні барви» 

Комунального закладу Сумської обласної ради - обласний центр позашкільної 

освіти та роботи з талановитою молоддю, за роботу «Квітуча феєрія», керівник - 

Огнєва Світлана Василівна;      

Суліменко Дарину, вихованку гуртка «Виготовлення сувенірів» 

Комунального багатопрофільного закладу позашкільної освіти «Мистецька 

школа» Буринської міської ради Сумської області, за роботу «Різдвяний янгол», 

керівник - Бірченко Алла Олексіївна;      

Тарасюка Романа, вихованця гуртка «Різьблення та випалювання по дереву» 

Вишнівського центру творчості дітей та юнацтва, за роботу «Ніжність», керівник 

- Перванюк Андрій Іванович;     

Шабас Ангеліну, вихованку «Народного художнього колективу» гуртка 

«Фітодизайн» Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості, за роботи 

«Сім'я», «Святкова парасолька», керівник - Войтюк Віра Петрівна;   

Колотій Єлизавету, вихованку гуртка «Виготовлення сувенірів» 

Кременчуцького міського центру позашкільної освіти «Академія майбутнього», 

Кременчуцьке міське товариство людей з інвалідністю, за роботу «Метелик», 

керівник - Лещенко Юлія Григорівна;      

Дражан Марію, вихованку гуртка «Майстерня чудес» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Мотанка 

Берегиня», керівник - Кучерук Алла Броніславівна;      

Ткаченко Оксану, вихованку зразкової майстерні з художньої кераміки  

Комунального закладу «Сумський Палац дітей та юнацтва», за роботу 

«Мальовничий вазон», керівник - Базіна Марина Юріївна;      

Артамонова Романа, вихованця гуртка Креатив «Арт» Закарпатського 

обласного центру дитячої та юнацької творчості «Падіюн», за роботу «Поробка 

з сухоцвітів та соломки», керівник - Фесущак Анжела Іванівна;   



26 

 

Явоненко Анастасію, здобувачку освіти Єланецького ліцею №1 Єланецької 

селищної ради Вознесенського району Миколаївської області, за роботу «Дівоча 

краса», керівник - Гаврилюк Альона Василівна;     

Ус Олену, вихованку гуртка «Умілі ручки» Новожеланівської спеціальної 

школи №39 Донецької обласної ради, за роботу «Орхідея», керівник - Гуменчук 

Максим Олександрович;       

Залозного Дмитра, вихованця гуртка «Ткацтво» Комунального закладу 

«Харківська спеціальна школа №5» Харківської обласної ради, за роботу 

«Одиноке дерево», керівник - Нікітюк Наталія Олександрівна.  

ІІІ МІСЦЕ 

Селюкова Єгора, здобувача освіти комунального закладу «Харківський 

ліцей №142 Харківської міської ради», за роботу «Осінь», керівник - Кодацька 

Світлана Володимирівна;          

Козирева Павла, вихованця студії «Творчість на дотик» Комунального 

закладу «Харківська спеціальна школа ім. В. Г. Короленка» Харківської обласної 

ради, за роботу «Українська хатинка», керівник - Кубанська Наталія 

Володимирівна;     

Дупак Дар'ю, здобувачку освіти Слов'янської спеціальної школи №23 

Донецької обласної ради, за роботу  «Літній букет», керівник - Соцька Ірина 

Всеволодівна;      

Рицареву Віолету, здобувачку освіти Слов'янської спеціальної школи №23 

Донецької обласної ради, за роботу  «Спогади про літо», керівник - Соцька Ірина 

Всеволодівна;      

Лапченко Дар'ю, здобувачку Слов'янської спеціальної школи №23 

Донецької обласної ради, за роботу «Пташечка», керівник - Савіна Наталія 

Юріївна; 

Фролова Романа, вихованця гуртка «Скриня ідей» Донецького обласного 

палацу дитячої та юнацької творчості, за роботу «Подарунок матусі», керівник - 

Коваленко Вікторія Леонідівна;      

Зініча Євгенія, здобувача освіти Сонячненського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, за роботу «Скринька 

бажань», керівник - Васіна Світлана Анатоліївна;     

Липкіна Євгена, здобувача освіти Сонячненського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, за роботу «Підставка для 

олівців», керівник - Васіна Світлана Анатоліївна;      

Поповську Евеліну, здобувачку освіти Тридубського ліцею Кривоозерської 

селищної ради Первомайського району Миколаївської області, за роботу 

«Скринька Міні Моус», керівник - Гончарук Валентина Іванівна;   

Чикун Домініку, здобувачку освіти Злазненського ліцею Головинського 

сільської ради Рівненського району Рівненської області, за роботу «Снігур», 

керівник - Горобець Світлана Леонідівна;       

Мичку Світлану, здобувачку освіти Немовицького ліцею Немовицької 

сільської ради Сарненського району Рівненської області, за роботу «Цінувати 

життя! Цінувати кожну хвилинку!», керівник - Дідик Алла Анатоліївна;  



27 

 

Ющука Іллю, здобувача освіти Немовицького ліцею Немовицької сільської 

ради Сарненського району Рівненської області, за роботу «Ананас», керівник - 

Дідик Алла Анатоліївна;       

Сторожук Марію, здобувачку освіти Злазненського ліцею Головинської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області, за роботу «Євро», 

керівник - Горобець Світлана Леонідівна;       

Батюка Іллю, вихованця гуртка «Абетка природи» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, за роботу 

«Українська сорочка», керівник - Рачинська Наталія Іванівна;    

Стаськова Григорія, здобувача освіти Берестівського ліцею, за роботу 

«Квіти Перемоги», керівник - Конончук Марія Петрівна;     

Калмикову Мілану, вихованку гуртка «Моделювання та конструювання 

одягу» Палацу творчості учнів м. Миколаєва, за роботу «Весела сім'я», керівник 

- Шевченка Світлана Іванівна;      

Ус Олену, вихованку гуртка «Умілі ручки» Новожеланівської спеціальної 

школи №39 Донецької обласної ради, за роботу «Осінні дари», керівник - 

Гуменчук Максим Олександрович;       

Гончаренка Ярослава, вихованця гуртка «Культура харчування» 

Конотопської станції юних натуралістів Конотопської міської ради Сумської 

області, за роботу «Сюрприз для матусі», керівник - Гончаренко Любов 

Миколаївна;      

Бойко Карину, здобувачку освіти Ямпільської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №2 Ямпільської селищної ради, за роботу «Голківниця», керівник - 

Симоненко Наталія Володимирівна;      

Третякова Максима, здобувача освіти Ямпільської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів №2 Ямпільської селищної ради, за роботу «Інь-янь», керівник - 

Симоненко Наталія Володимирівна;      

Ігнатенко Єлизавету, вихованку гуртка «Фантазія» Конотопського Центру 

дитячо-юнацької творчості Конотопської міської ради Сумської області, за 

роботу «Рибка», керівник - Савінкіна Діана Миколаївна;     

Ветрову Анну, вихованку гуртка «Бісерне сяйво» Зносицького ліцею 

Немовицької сільської ради Сарненського району Рівненської області, за роботу 

«Калинова моя Україна», керівник - Дорошко Лариса Петрівна;    

Орлова Дениса, вихованця гуртка «Декоративно-прикладне мистецтво» 

Комунального закладу «Лозівський ліцей №7 Лозівської міської ради 

Харківської області, за роботу «Золота осінь», керівник - Мурга Тетяна 

Григорівна;    

Бурдяка Тараса, вихованця гуртка «Художня кераміка» Косівського центру 

дитячої творчості Косівської міської ради Косівського району Івано-

Франківської області, за роботу «Декоративні вазочки з глини», керівник - 

Піроцька Ліана Миколаївна;      

Гармаш Марка, вихованця гуртка «Чарівна нитка» Комунального закладу 

«Харківська спеціальна школа № 3» Харківської обласної ради, за роботу «В 

очікуванні свята», керівник -  Білоєдова Любов Іванівна;     



28 

 

Наумчук Софію, вихованку гуртка «Креативне рукоділля» Бочечківського 

закладу загальної середньої  освіти І-ІІІ ступенів Бочечківської сільської ради, за 

роботу «Лялька-мотанка з ниток», керівник - Хованова Людмила Миколаївна; 

Бойченка Валентина, вихованця гуртка «Художня вишивка» Центру дитячої 

та юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботи «Червона 

калина», «Слава Україні! Героям Слава!», керівник - Шафарук Світлана Іванівна; 

Соболєву Катерину, вихованку гуртка «Макраме» зразкової художньої 

студії декоративно-прикладного мистецтва Центру дитячої та юнацької 

творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Крокуси», керівник -  

Муляр Оксана Володимирівна;      

Кузнецову Марію, вихованку гуртка науково-технічної творчості «Магія 

творчості» Центру дитячої   та   юнацької  творчості, за роботу «Лісова царівна», 

керівник - Корольчук Інна Леонідівна;       

Куклу Марію, вихованку гуртка науково-технічної творчості «Магія 

творчості» Центру дитячої та юнацької творчості, за роботу «Спогади про літо», 

керівник - Корольчук Інна Леонідівна;      

Лехкобит Крістіну, здобувачку освіти Ясногірського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області, за роботу «Україна 

понад усе», керівник - Колядич Тетяна Миколаївна;      

Бабогло Маргариту, здобувачку освіти Дубровицької гімназії №1 

Дубровицької міської ради, за роботу «Ялинкові прикраси», керівник - 

Малишевська Тамара Андріївна;      

Скрипніченко Анастасію, вихованку гуртка «Повір у себе» Комунального 

закладу позашкільної освіти «Олександрівський центр дитячої та юнацької 

творчості» Олександрівської селищної ради Кропивницького району 

Кіровоградської області, за роботи «Ой, у лузі червона калина...», «Дари осені», 

керівник -  Ткаленко Надія Анатоліївна;        

Віскан Даніїла, вихованця гуртка «Художнє мистецтво» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Защебечи, 

соловейку», керівник -  Тимощук Катерина Миколаївна;     

Воропай Анастасію, вихованку творчого об'єднання «Флористичні барви» 

Комунального закладу Сумської обласної ради - обласний центр позашкільної 

освіти та роботи з талановитою молоддю, за роботу «Несе Галя воду», керівник 

-  Огнєва Світлана;     

Матвієнко Катерину, вихованку гуртка «Бісерне рукоділля» Комунального 

закладу позашкільної освіти Тростянецької міської ради «Палац дітей та 

юнацтва», за роботу «Сонячні квіти», керівник - Лапіна Олена Петрівна;  

Ніколаєнко Анастасію, вихованку гуртка «Бісерне рукоділля» 

Комунального закладу позашкільної освіти Тростянецької міської ради «Палац 

дітей та юнацтва», за роботу «Восьминіжка», керівник - Лапіна Олена Петрівна; 

Петіна Андрія,  вихованця гуртка «Різьблення по дереву» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради, за роботу «Метелик», 

«Арфа», керівник - Кучер Андрій Олександрович;      



29 

 

Якубу Михайла, вихованця гуртка «Творча майстерня» Великобурімської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Чорнобаївської селищної ради Черкаської 

області, за роботу «Підкова на щастя», керівник - Безхижко Віра Іванівна;   

Тимошицького Павла, вихованця гуртка «Творча майстерня» Центру 

дитячої та юнацької творчості Чорнобаївської селищної ради Черкаської області, 

за роботу «На щастя на долю», керівник - Погребняк Тетяна Володимирівна; 

Спіцину Вероніку, вихованку гуртка «В'язання гачком» Комунального 

закладу - центр позашкільної роботи Путивльської міської ради, за роботу 

«Маленька бешкетниця», керівник - Радченко Алла Юріївна;    

Зейкан Анастасію, вихованку гуртка «Народна творчість» Закарпатського 

обласного центру дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН», за роботу 

«Новорічне диво», керівник - Орос Наталія Михайлівна;     

Кислу Вікторію, здобувачку освіти Грейгівського ліцею Воскресенської 

селищної ради, за роботу «Янгол», керівник - Михальчук Ліна Миколаївна.  

У старшій віковій категорії: 

І МІСЦЕ 

Тютюнник Вероніку, вихованку народної студії ОМ «Країна мистецтва» 

Комунального закладу Сумський Палац дітей та юнацтва, за роботу «Доріжка 

«Півники», керівник - Коздровська Валентина Миколаївна; 

Махнєву-Кондратюк Поліну, вихованку гуртка «Витоки» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтнівської міської ради Хмельницької області, за 

роботу «Коловрай», керівник - Шерстобітова Лариса Володимирівна.   

ІІ МІСЦЕ 

Махнєву-Кондратюк Поліну, вихованку гуртка «Витоки» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтнівської міської ради Хмельницької області, за 

роботу «Прикраси з епоксидної смоли», керівник - Шерстобітова Лариса 

Володимирівна; 

Садовничого Дениса, вихованця гуртка «Художня кераміка» Комунального 

закладу «Харківська спеціальна школа №5» Харківської обласної ради, за роботу 

«Різдвяна писанка», керівник - Лупандіна Вікторія Миколаївна; 

Савчук Лесю, здобувачку освіти Берестівського ліцею Дубровицької міської 

ради Рівненської області, за роботу «Весела парочка - Панас і Варварочка», 

керівник - Оленіч Тамара Михайлівна.        

ІІІ МІСЦЕ 

Ткачова Олексія, вихованця гуртка «Художня кераміка» Комунального 

закладу «Харківська спеціальна школа №5» Харківської обласної ради, за роботи 

«Карета», «Різдвяна писанка», керівник - Лупандіна Вікторія Миколаївна; 

Садовничого Дениса, вихованця гуртка «Художня кераміка» Комунального 

закладу «Харківська спеціальна школа №5» Харківської обласної ради, за роботу 

«Підводний світ», керівник - Лупандіна Вікторія Миколаївна; 

Савчук Лесю, здобувачку освіти Берестівського ліцею Дубровицької міської 

ради Рівненської області, за роботу «Сонце майбутнього», керівник - Конончук 

Марія Петрівна. 

2. Оголосити подяку Українського державного центру позашкільної освіти: 



30 

 

2.1. За сприяння розвитку та підтримку соціальної інтеграції дітей та молоді 

з інвалідністю засобами мистецтва, просування ідеї ставлення до осіб з 

інвалідністю як до повноправних членів суспільства, привернення уваги 

суспільства до проблем дітей та молоді  з інвалідністю та професійне оцінювання 

конкурсної програми ІІ Відкритого Всеукраїнського творчого інклюзивного 

фестивалю «Натхнення без кордонів»: 

ЧАНКОВСЬКІЙ Алевтині Миколаївні, керівнику «Народного художнього 

колективу» ансамблю бандуристів «Орія»;  

НІЩЕМЕНКУ Олександру Андрійовичу, художньому керівнику та 

диригенту Народного художнього колективу оркестру духових інструментів 

«Зміна»; 

МИРОНЕНКО Людмилі Сергіївні, методисту художньо-естетичного 

профілю Кіровоградського обласного центру дитячої та юнацької творчості; 

ГАВАЗІ Вікторії Степанівні, керівнику «Народного художнього колективу» 

студія сучасної естрадної дитячої пісні «Вікторія»; 

ДОРОГАНИЧ Олені Сергіївні, керівнику «Народного художнього 

колективу» студiї вокального мистецтва «Антарес». 

ПУЗИРЬОВІЙ Катерині Олександрівні, завідувачці художньо-естетичним 

відділом Кіровоградського обласного ЦДЮТ, режисеру, викладачу акторської 

майстерності народного художнього шоу-театру МК «Імідж»; 

ПОЛІТАЄВІЙ Валентині Григорівні, Відміннику освіти України; 

СИВОКОНЮ Юрію Михайловичу, старшому викладачу кафедри 

мистецької освіти Центральноукраїнського державного університету імені 

Володимира Винниченка, Відміннику освіти України, члену Національної 

хореографічної спілки України. 

ГЛАДЧЕНКО Тетяні Олексіївні, завідувачу відділу народних мистецтв 

комунального позашкільного навчального закладу «Кіровоградський  обласний  

центр  дитячої та юнацької творчості»; 

ГОНЧАРЕНКО Ірині Володимирівні, керівнику «Народного художнього   

колективу» студії образотворчого мистецтва «Соняшник» комунального 

позашкільного навчального закладу «Кіровоградський  обласний  центр  дитячої 

та юнацької творчості»; 

СТОРОЖЕНКО Світлані Василівні, керівнику «Народного художнього 

колективу» студія образотворчого та декоративно-прикладного мистецтва 

«Писанка» комунального позашкільного навчального закладу «Кіровоградський  

обласний  центр  дитячої та юнацької творчості». 

3. Електронні дипломи розміщені за посиланням: 

https://drive.google.com/drive/folders/1luEpU1PiM9RYBynTE8fHoYgzsLvx4EMv?

usp=sharing 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Педоренко О. В. 

 

 

Директор                                                                                          Геннадій ШКУРА 


